
PE697.371v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000061/2021
Tarybai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Younous Omarjee
Regioninės plėtros komiteto vardu

Tema: Tarybos nenoras imtis veiksmų, kad būtų priimtas Europos tarpvalstybinis mechanizmas

2018 m. gegužės mėn. Komisijos pagal Tarybai pirmininkavusio Liuksemburgo rekomendaciją 
paskelbtame pasiūlyme dėl Europos tarpvalstybinio mechanizmo reglamento (COM(2018)0373) būtų 
nustatytas mechanizmas, pagal kurį tarpvalstybiniame regione vienoje valstybėje narėje būtų galima 
taikyti kitos valstybės narės teisines nuostatas, jeigu taikant pirmosios valstybės narės teisines 
nuostatas būtų sudaryta teisinė kliūtis, trukdanti įgyvendinti bendrą projektą.

Tai būtų buvę taikoma, kai pasienio regione nustatytu laikotarpiu įgyvendinami konkretūs projektai ar 
veiksmai, kuriuos inicijavo vietos ir (arba) regioninės valdžios institucijos. Remiantis Komisijos vidaus 
atvejo analize ir Medeiros ir kt. atliktu išorės taikomųjų mokslo tyrimu regioniniuose tyrimuose, 
priėmus nagrinėjamą pasiūlymą dėl reglamento galėtų būti pašalinta mažiausiai 30 proc., o galbūt net 
50 proc. išnagrinėtų tarpvalstybinio bendradarbiavimo kliūčių.

2019 m. spalio 2 d. po pirmojo svarstymo Parlamentas balsavo dėl derybų pradžios siekiant 
susitarimo. Jo pozicija apėmė konkrečias formuluotes, kuriomis būtų užtikrintas savanoriškas pirmiau 
aprašytų sprendimų taikymas, siekiant išspręsti galimas valstybių narių problemas.

Taryboje, priešingai, Struktūrinių priemonių darbo grupė, prieš apsvarstant Tarybos Teisės tarnybos 
nuomonę ir ją apsvarsčiusi, surengė keletą pasikeitimų nuomonėmis dėl pasiūlymo. 2021 m. gegužės 
10 d. darbo grupė nusprendė, jog Taryba su pasiūlymu susijusio darbo nebetęs.

1. Kada Taryba atblokuos teisėkūros procesą, susijusį su Europos tarpvalstybiniu mechanizmu, ir 
kokiais tiksliais motyvais ji grindžia savo sprendimą de facto blokuoti pasiūlymą dėl Europos 
tarpvalstybinio mechanizmo reglamento priėmimą atsižvelgiant į Parlamento atvirumą ir norą jį 
priimti?

2. Ar Taryba žino apie analizes ir tyrimus, kurie aiškiai parodo neigiamas pasekmes nepriėmus 
pasiūlymo dėl Europos tarpvalstybinio mechanizmo reglamento?

3. Atsižvelgiant į tai, kad priėmus Europos tarpvalstybinio mechanizmo reglamentą gali būti padėta 
įveikti mažiausiai 30 proc. tarpvalstybinio bendradarbiavimo kliūčių ir taip pagerintas daugelio ES 
piliečių gyvenimas, ką Taryba siūlo kaip alternatyvą Europos tarpvalstybinio mechanizmui, kad 
šios kliūtys būtų įveiktos?

Pateikta: 10.9.2021

Atsakyti iki: 11.12.2021


